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XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA

Bądźmy ludźmi czuwania, czyli 
ciągłej gotowości na przyjście Pa
na! 

Redakcja
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Mądrość jest wspaniała i  nie 
więdnie, ci łatwo ją dostrzegą, 
którzy ją miłują, ci ją znajdą, któ
rzy jej szukają, uprzedza bowiem 
tych, co jej pragną, wpierw dając 
się im poznać. Kto dla niej wsta
nie o  świcie, ten się nie natrudzi, 
znajdzie ją bowiem siedzącą 
u  drzwi swoich. O  niej rozmyślać 
– to szczyt roztropności, a kto z jej 
powodu nie śpi, wnet się trosk po
zbędzie, sama bowiem obchodzi 
i szuka tych, co są jej godni, obja
wia się im łaskawie na ścieżkach 
i  wychodzi naprzeciw wszystkim 
ich zamysłom.

Ciebie, mój Boże, pragnie moja 
dusza
Ps 63

Boże, mój Boże, szukam Ciebie *
i pragnie Ciebie moja dusza.
Ciało moje tęskni za Tobą *
jak zeschła ziemia łaknąca wody.

Oto wpatruję się w Ciebie w świą
tyni, *
by ujrzeć Twą potęgę i chwałę.
Twoja łaska jest cenniejsza od ży
cia, *
więc sławić Cię będą moje wargi.

Będę Cię wielbił przez całe me ży
cie *
i wzniosę ręce w imię Twoje.
Moja dusza syci się obficie, *
a  usta Cię wielbią radosnymi 
wargami.

Gdy myślę o  Tobie na moim po
słaniu *

i  o  Tobie rozważam w  czasie mo
ich czuwań.
Bo stałeś się dla mnie pomocą *
i  w  cieniu Twych skrzydeł wołam 
radośnie.

Czytanie z  Pierwszego Listu 
Świętego Pawła Apostoła do 
Tesaloniczan
1 Tes 4, 1318

Nie chcemy, bracia, byście trwali 
w  niewiedzy co do tych, którzy 
umierają, abyście się nie smucili 
jak wszyscy ci, którzy nie mają 
nadziei. Jeśli bowiem wierzymy, 
że Jezus istotnie umarł i  zmar
twychwstał, to również tych, któ
rzy umarli w Jezusie, Bóg wypro
wadzi wraz z Nim. 
To bowiem głosimy wam jako sło
wo Pańskie, że my, żywi, pozosta
wieni na przyjście Pana, nie wy
przedzimy tych, którzy pomarli. 
Sam bowiem Pan zstąpi z  nieba 
na hasło i na głos archanioła, i na 
dźwięk trąby Bożej, a  zmarli 
w  Chrystusie powstaną pierwsi. 
Potem my, żywi, tak pozostawieni, 
wraz z  nimi będziemy porwani 
w  powietrze, na obłoki naprzeciw 
Pana, i  w  ten sposób na zawsze 
będziemy z  Panem. Przeto wza
jemnie się pocieszajcie tymi słowa
mi.

Alleluja, alleluja, alleluja
Czuwajcie i bądźcie gotowi, 
bo o godzinie, której się nie domy
ślacie, Syn Człowieczy przyjdzie.

Kącik biblijny

Czytanie z Księgi Mądrości
Mdr 6,1216
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Słowa Ewangelii według Świę
tego Mateusza
Mt 25,113

Jezus opowiedział swoim uczniom 
tę przypowieść: «Podobne będzie 
królestwo niebieskie do dziesięciu 
panien, które wzięły swoje lampy 
i  wyszły na spotkanie pana mło
dego. Pięć z  nich było nierozsąd
nych, a  pięć roztropnych. Nieroz
sądne wzięły lampy, ale nie wzięły 
z sobą oliwy. Roztropne zaś razem 
z  lampami zabrały również oliwę 
w swoich naczyniach. Gdy się pan 
młody opóźniał, senność ogarnęła 
wszystkie i posnęły. Lecz o północy 
rozległo się wołanie: „Oto pan 
młody idzie, wyjdźcie mu na spo
tkanie!” Wtedy powstały wszystkie 
owe panny i opatrzyły swe lampy. 
A  nierozsądne rzekły do roztrop
nych: „Użyczcie nam swej oliwy, 
bo nasze lampy gasną”. Odpowie
działy roztropne: „Mogłoby i nam, 
i  wam nie wystarczyć. Idźcie ra
czej do sprzedających i  kupcie so
bie”. Gdy one szły kupić, nadszedł 
pan młody. Te, które były gotowe, 
weszły z  nim na ucztę weselną, 
i  drzwi zamknięto. Nadchodzą 
w  końcu i  pozostałe panny, pro
sząc: „Panie, panie, otwórz nam!” 

Lecz on odpowiedział: „Zaprawdę, 
powiadam wam, nie znam was”. 
Czuwajcie więc, bo nie znacie 
dnia ani godziny».

Drodzy bracia i  siostry! „Nie 
śpij!”  ten okrzyk wyrwał kiedyś 
niejednego czy niejedną z  nas 
z  błogiej drzemki podczas nudnej 
lekcji w  szkole. Jeśli zaś lubimy 
długo spać, to prawdopodobnie 
często słyszymy: „Obudź się 
wreszcie, bo prześpisz życie!”. 
W  kościele też nierzadko roz
brzmiewa nawoływanie: „Nie śpij
cie, bądźcie trzeźwi, czuwajcie, 
oczekujcie Chrystusa!”. Czy to 
znaczy, że nasza wiara powinna 
dosłownie spędzać nam sen z  po
wiek? Czyżby prawdziwego, świa
domego, zaangażowanego chrze
ścijanina można było rozpoznać 
przede wszystkim po podkrążo
nych oczach? Czy ostatnie zdanie 
dzisiejszej Ewangelii: „Czuwajcie 
więc, bo nie znacie dnia i  godzi
ny”, jest wezwaniem do rezygna
cji ze snu i nieustannej gotowości? 
Tak można by sądzić, gdyby nie 
owe panny z  przypowieści: 
wszystkie  roztropne i nierozsąd
ne  „zmorzone snem” zasnęły, 
gdy oblubieniec się opóźniał. Co 
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Patroni tygodniaModlitwa za prześladowany Kościół

więcej, Jezus ani słowem nie zga
nił ich postawy. Zresztą po co 
miałby to robić? Pan młody przyj
dzie tak czy owak, zjawi się wcze
śniej czy później; nikt i  nic nie 
jest w  stanie przyspieszyć jego 
nadejścia. Ewentualne zaspanie 
czy wręcz przespanie wesela nie 
wchodzi w grę, bowiem zbliżający 
się orszak weselny narobi wystar
czająco dużo hałasu, by zbudzić 
pogrążone we śnie druhny. Jed
nakże sen niesie z sobą jedno nie
bezpieczeństwo: w  międzyczasie 
mogą zgasnąć lampy. Zapalone 
lampy panien z przypowieści mia
ły pokazać oblubieńcowi: tu ktoś 
na ciebie czekał, cieszył się, że 
przyjdziesz, przygotowywał się na 
twoje przyjście. W  monotonii na
szego codziennego życia, w  kiera
cie jednakowych dni i nocy, nasze 
oczekiwanie na Chrystusa może 
niepostrzeżenie przerodzić się 
w  obojętność. A  wtedy doświad

czymy tego, co przydarzyło się 
pannom nieroztropnym: będziemy 
co prawda świadkami nadejścia 
Pana, ale nie będziemy przygoto
wani na to, by na nie odpowiednio 
zareagować. Jeśli przestaniemy 
liczyć się z  przyjściem Pana do 
nas, to rzeczywiście prześpimy ży
cie. Jeśli natomiast na Niego cze
kamy, to znaczy to, że Mu nie
zmiennie ufamy, że właśnie po 
Nim spodziewamy się spełnienia 
wszelkich naszych nadziei. Ozna
ką wiary jest wewnętrzny pokój, 
optymizm wypływający z  żywej, 
stale podsycanej nadziei na wy
pełnienie się Bożych obietnic. 
Człowiek, który ufa Bogu, a  więc 
zdaje się całkowicie na Niego, mo
że powtórzyć za Oblubienicą 
z  Pieśni nad Pieśniami (5,2): „Ja 
śpię, lecz serce moje czuwa”.

Źródło: www.opoka.org.pl

Boże, poprzez tajemnicze zrządzenie Twej Miłości, pozwoliłeś swemu 
Kościołowi uczestniczyć w cierpieniu Twego Syna. Wzmocnij nasze Sio
stry i Braci, którzy z powodu swej wiary są prześladowani. Obdarz ich 
swoją mocą i  wytrwałością, aby w  każdym ucisku pokładali w  Tobie 
całą swą ufność, a w cierpieniu wiernie świadczyli o Tobie. Podaruj im 
radość z  uczestnictwa w  ofierze Chrystusa i  obdarz pewnością, że ich 
imiona są zapisane 
w  Księdze Życia. Daj 
im do naśladowania 
Chrystusa siłę, która 
wesprze ich w  dźwi
ganiu Krzyża,
a  w  utrapieniu us
trzeże ich chrześcijań
ską wiarę.
Przez Chrystusa Pa
na naszego. 

Amen. 
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Świat potrzebuje rewolucji przeciwko przemocy

Drogie Siostry, Drodzy Bracia, 
„Świat potrzebuje rewolucji prze
ciwko przemocy. Tylko wtedy bę
dzie w  stanie odnaleźć pokój. 
Chcemy być narzędziem pokoju”. 
Słowa te wypowiedział obecny ar
cybiskup Homs w  Syrii, a  przed 
laty więzień terrorystów z  tzw. 
Państwa Islamskiego. O. Jacques 
Mourad był w  niewoli przez pięć 
miesięcy, połowę tego czasu 
spędził zamknięty w małej łazien
ce, co miało upokorzyć jego same
go, ale i  wszystkich chrześcijan 
zwalczanych przez ekstremistów. 
W  każdej chwili mógł umrzeć. 
W  czasie prześladowań nigdy nie 
przestał się modlić. Bliski Wschód 
potrzebuje odważnych świadków, 
którzy na przemoc odpowiedzą 
wyciągniętą ręką; nie sięgną po 
broń, ale po chleb. Krzyż Chrystu
sa uczy nas, że naszą drogą nie 
jest przemoc, lecz miłość; że po
trzeba było Krwi naszego Pana, 
by miłość ostatecznie zwyciężyła. 
Wierność krzyżowi to wierność 
Chrystusowi. Ewangelia i  Dzieje 
Apostolskie to historia spotkania 
Boga z  człowiekiem, ale i  świa
dectwo tych, którzy za miłość do 
Jezusa zapłacili życiem. 

Rewolucja przeciwko przemo
cy

Początki chrześcijaństwa były 
pisane krwią męczenników. Dwa 
tysiące lat później Ojciec Święty 
Franciszek przypomina nam, że 
„dzisiaj jest więcej męczenników 
niż w  pierwszych wiekach”. Tak 
jak Krzyż Chrystusa stał się zwy
cięstwem miłości nad grzechem, 
dobra nad złem, przebaczenia nad 
odwetem, tak męczeństwo na

szych Sióstr i  Braci, którzy – jak 
uczy nas w  drugim czytaniu św. 
Paweł – w Jezusie odnaleźli życie, 
jest ciągłym wołaniem o  pokój. 
Chrześcijanie na Bliskim Wscho
dzie ranieni, odrzucani, zachowu
jący swoją wiarę pośród niechrze
ścijańskiej większości, podjęli się 
rewolucji przeciwko przemocy. Za 
każdym razem, kiedy podają 
chleb głodnemu muzułmaninowi, 
niosą przesłanie, że czas porzucić 
przemoc. Tylko taka postawa mo
że na nowo uczynić Bliski Wschód 
mozaiką, w której jest miejsce dla 
każdego: żyda, muzułmanina czy 
chrześcijanina. 

Jezus w  przypowieści nazywa 
roztropnymi te panny, które ra
zem z  lampami zabrały oliwę. Je
śli chcemy zobaczyć ogień pokoju, 
a  nie wojny, ogień braterstwa, 
a  nie pogardy, to nie ma innej 
drogi niż miłość, jaka wyróżnia 
chrześcijan. Ona staje się oliwą, 
bez której Bliski Wschód nie 
będzie już taki sam. Oliwą jest 
postawa księży, którzy w  trakcie 
zaognienia walk w  Strefie Gazy 
organizowali spotkania z  udzia
łem żydów i  muzułmanów, by 
uspokoić nastroje. Oliwą jest po
stawa nauczycieli w  Libanie, 
którzy mimo bardzo niskich za
robków walczą o  przetrwanie 
szkół katolickich, gdzie w  jednej 
ławce obok siebie siedzą dzieci 
chrześcijan i muzułmanów. Oliwą 
jest wreszcie pomoc humanitarna 
udzielana bez względu na wyzna
waną religię. Taką oliwę niesie 
dla Bliskiego Wschodu Papieskie 
Stowarzyszenie Pomoc Kościołowi 
w  Potrzebie, które dociera do po
trzebujących w  Syrii, Libanie, 
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Iraku i Ziemi Świętej. 

„Liban to więcej niż kraj, to 
przesłanie” 

Liban potwierdza, że chrześci
janie i  muzułmanie mogą żyć 
obok siebie. Napływ uchodźców 
z  Syrii zachwiał strukturą demo
graficzną kraju, a  to w  oparciu 
o  nią ukształtowany został sys
tem polityczny. Dzieli on władzę 
między chrześcijan i  muzułma
nów. Ci, którzy przybyli, to naj
częściej wyznawcy islamu. Obawy 
o  ekstremizm i  wpływy Hezbolla
hu są jedną z najczęstszych przy
czyn ucieczki chrześcijan. Według 
danych z raportu pt. „Wolność re
ligijna na świecie” opublikowane
go przez Pomoc Kościołowi w  Po
trzebie, z Libanu w 2021 roku wy
jechało co najmniej 77  tys. osób, 
głównie młodych. W  roku 2020 
Krajem Cedrów wstrząsnęła po
tężna eksplozja w  Bejrucie. Ci, 
którzy utracili bliskich, a  także 
sami byli ranni lub nie mogli już 
wrócić do zrujnowanych domów, 
nie doczekali się prawdy o  tam
tych wydarzeniach, a  ich cierpie
nie pogłębia trwający kryzys eko
nomiczny. Zdecydowana większo
ść mieszkańców żyje w  ogromnej 
biedzie, pensje nie pozwalają na 
godne życie, potężna inflacja po
woduje, że podstawowe produkty 
są niedostępne. Państwo zaczęło 
ciąć wydatki na edukację. Rok 
szkolny został w  wielu miejscach 
skrócony. Dzieci nie mają trans
portu na lekcje, nauczyciele emi
grują. Rodzice coraz częściej za
miast do szkoły wysyłają naj
młodszych do pracy, by mieć 
z czego żyć. 

Trzęsienie ziemi i 12 lat wojny
W  lutym tego roku, gdy pod 

gruzami znalazło się tysiące Sy

ryjczyków, świat na nowo zwrócił 
uwagę na kraj od 12 lat pogrążo
ny w wojnie. Ludzie w środku no
cy wybiegali na ulice. Nie brali ze 
sobą nic. Strach, że za chwilę ru
nie ich dom, był silniejszy. Trwała 
zima, więc schronienia szukali 
wszędzie. Drzwi otworzyły przed 
nimi kościoły i  klasztory. Potrze
ba było szybkiej reakcji. Jako Pa
pieskie Stowarzyszenie Pomoc 
Kościołowi w Potrzebie zorganizo
waliśmy konwój humanitarny. 
Zawieźliśmy cierpiącym tysiące 
sztuk ubrań, żywność, koce, koł
dry i  środki czystości. Udaliśmy 
się na miejsce. W Aleppo zaanga
żowana w  rozdzielanie wsparcia 
młoda dziewczyna powiedziała 
nam, że w  Syrii każdy kamień 
opowiada historię o  wytrwałości 
ludzi. W  ich sercach, choć wypeł
nionych wdzięcznością wobec Po
laków, jest coraz mniej miejsca na 
nadzieję. Trudno im przyjąć, że 
świat o  nich pamięta, jeśli na co 
dzień odczuwają skutki między
narodowych sankcji. Pogłębiają 
one biedę, pozbawiają chorych le
ków i ograniczają pomoc humani
tarną. 

Zatrzymać exodus chrześci
jan 

Doświadczenia, jakie zbiera 
Pomoc Kościołowi w Potrzebie, po
zwalają stwierdzić, że od lat licz
ba chrześcijan na Bliskim Wscho
dzie konsekwentnie spada. Ciągła 
migracja jest zagrożeniem dla 
przetrwania wspólnot, jakie żyją 
na tym obszarze od początku ist
nienia Kościoła. To w  drodze do 
Damaszku, dzisiejszej stolicy Sy
rii, Chrystus zaprosił św. Pawła, 
by stał się Jego narzędziem. Ten, 
który był oprawcą, porzucił daw
ne życie, sam doświadczył prze
śladowań, a miłość uczynił jedyną 
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drogą życia w  świecie pogrążo
nym w przemocy. 

W starożytnym mieście Ur, po
łożonym w  Iraku, miejscu naro
dzin Abrahama, rozległo się woła
nie Ojca Świętego Franciszka, że 
„wrogość, ekstremizm i  przemoc 
nie rodzą się z  ducha religijnego, 
ale są zdradą religii”. To przesła
nie na Bliskim Wschodzie niesie 
już coraz mniejsza grupa chrze
ścijan. W  Iraku ich liczba spadła 
z  1,5  mln w  2003 roku do 
ok. 100 tys. dzisiaj. Od 2011 roku 
o  ponad milion zmalała liczba 
chrześcijan w  Syrii. W  Ziemi 
Świętej proboszczowie są w stanie 
wskazać domy, które jeszcze nie
dawno były zamieszkane przez 
nasze Siostry i  naszych Braci. 
Gdy z dnia na dzień zaczęła male
ć liczba chrześcijan w  Kraju Ce
drów, maronicki patriarcha kard. 
Rai użył słów: „za każdym razem, 

gdy obywatel Libanu emigruje, 
przegrywamy nową bitwę”. 

„To jest nasz dom” 
Nie da się kontynuować na Bli

skim Wschodzie rewolucji prze
ciwko przemocy bez udziału 
chrześcijan. Św. Jan Paweł II, 
a  po nim Benedykt XVI i  Papież 
Franciszek podkreślali, że „przed 
prawem do emigracji trzeba reali
zować prawo do nieemigrowania, 
to znaczy do możliwości pozosta
nia na własnej ziemi”. Dlatego na 
hasło XV Dnia Solidarności z Ko
ściołem Prześladowanym wybrali
śmy słowa „To jest nasz dom”. Mi
mo wojny, biedy i  śmierci, mimo 
prześladowań i  wykluczenia, Bli
ski Wschód pozostaje domem dla 
setek tysięcy chrześcijan. I  choć 
jest dziś jak ziemia spragniona 
pokoju, to bez naszych Sióstr 
i  Braci na zawsze utraci szansę, 
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by stać się symbolem braterstwa, 
by wypełnić swoją współczesną 
rolę: bycia regionem, gdzie wy
znawcy różnych religii potrafią 
żyć obok siebie; obok, a  nie zwal
czając siebie nawzajem. By zobra
zować sytuację na Bliskim 
Wschodzie, możemy sięgnąć po 
słowa z  dzisiejszego psalmu: Bli
ski Wschód jest „jak ziemia łak
nąca wody”. W  XV Dniu Solidar
ności z  Kościołem Prześladowa
nym te słowa nabierają nowego 
znaczenia, gdy przywołamy wypo
wiedź greckomelchickiego metro
polity Aleppo. Abp Georges Masri 
powiedział do Polaków: „My Was 
nie prosimy, my Was błagamy. 
Nie pozwólcie, by nasze kraje sta
ły się pustynią. Potrzebujemy po
mocy tutaj, u nas, na miejscu. Dla 
naszych dzieci i następnych poko
leń”. U nas, na miejscu, to znaczy 
w  naszym domu, tam, gdzie żyli
śmy i chcemy pozostać. 

Podziękowania dla Polaków 
W  Wielki Czwartek metropoli

ta Aleppo otrzymał od Polskiej 

Sekcji Papieskiego Stowarzysze
nia Pomoc Kościołowi w Potrzebie 
ryngraf z wizerunkiem Matki Bo
żej. Towarzyszyliśmy w  tym roku 
chrześcijanom z Syrii w trakcie li
turgii. Z  ich ust padła wtedy pro
śba, by podziękować Polakom. 
Dlatego w  ich imieniu niech gło
śno wybrzmią dziś słowa: dzięku
jemy; dziękujemy za serce pełne 
bezinteresownej miłości; dziękuje
my za to, że byliście z  nami, gdy 
inni zapomnieli; że słyszeliście 
nasz ból, gdy inni woleli obojętno
ść i  milczenie. Jeśli cierpiący 
przyzwyczajają się do bólu, to 
znaczy, że ktoś inny przyzwyczaił 
się do obojętności. Niech nasza 
miłość, potwierdzana przez kolej
ne inicjatywy humanitarne reali
zowane na rzecz naszych Sióstr 
i Braci z Bliskiego Wschodu, pod
trzyma w nich nadzieję, by chrze
ścijańskie serce Syrii, Iraku, Li
banu i  Ziemi Świętej biło nadal 
dla pokoju. 

Ks. prof. Waldemar Cisło
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10 Tygodnik Wniebowzięta  pismo Parafii WNMP w PolanicyZdroju

“Sztuka rozeznawania”. 
Jak usłyszeć to, czego pragnie od nas Bóg? 
Jak rozeznawać Jego wolę w naszym życiu? 
Jak dostrzegać Boże działanie pośród życiowych zakrę
tów i wątpliwości! 

Na te i wiele innych pytań poszukamy odpowiedzi w cza
sie weekendowych rekolekcji 810 grudnia 2023. 

Prowadzi: o.  Wojciech Bartnicki sscc, teolog, psycholog, 
duszpasterz rodzin i młodzieży. 
Rekolekcje dla wszystkich osób od 18 roku życia.

Miejsce PolanicaZdrój, ul Reymonta 1, Klasztor Ojców 
Sercanów Białych. 

Koszt 350 zł (Noclegi z pełnym wyżywieniem)



Nr 33/2023 (513) 11

1. Dzisiaj przeżywamy Dzień So
lidarności z Kościołem Prześla
dowanym – po Mszach św. 
zbiórka do puszek na rzecz 
mieszkańców Bliskiego Wscho
du. 

2. Trwa listopad, w  którym pole
camy Panu Bogu naszych bli
skich zmarłych – do wtorku 
włącznie o  g. 16.30 nabożeń
stwo za zmarłych, w  czasie, 
którego odczytywane są kartki 
wypominkowe, o  g. 17.00 Eu
charystia.

3. Od przyszłej niedzieli, zmieni 
się porządek Mszy św. nie
dzielnych i  świątecznych, 

przez okres zimowy, nie bę
dzie Mszy św. o g. 7.00. Oczy
wiście w tygodniu porządek zo
staje nie zmieniony: 7.00 
i 17.00. 

4. W  zakrystii można odebrać 
zdjęcia, które zostały użyczone 
do albumu z okazji 100 – lecia 
naszej Parafii.

5. Zachęcamy do lektury katolic
kiej prasy.

6. Solenizantom i  jubilatom tygo
dnia życzymy wielu Bożych 
łask.

7. W ostatnim czasie Bóg odwołał 
do wieczności Franciszkę Ma
leszę.

12 listopada 2023 roku
XXXII Niedziela Zwykła

Ogłoszenia duszpasterskie



PONIEDZIAŁEK 13.11.2023 WSPOMNIENIE ŚW. BENEDYKTA, 
JANA, MATEUSZA, IZAAKA I KRYSTYNA

godz. 07:00 – O Boże błogosławieństwo dla Rodziny Radia Maryja 
oraz o szczęśliwy rozwój dzieł Radia Maryja i Telewizji 
TRWAM

godz. 17:00 – MSZA WYPOMINKOWA
WTOREK 14.11.2023
godz. 07:00 – Dziękczynno – błagalna w intencji Janusza i Marii oraz 

ich rodziny
godz. 17:00 – MSZA WYPOMINKOWA
ŚRODA 15.11.2023
godz. 07:00 – ++ Irena i Marta STASZKÓW 
godz. 17:00 – MSZA WYPOMINKOWA
CZWARTEK 16.11.2023
godz. 07:00 – W intencji Bogu wiadomej
godz. 17:00 – Dziękczynna za kanonizację Jana Pawła II, za Ojca 

Świętego Franciszka oraz o rychłą kanonizację Prymasa 
Tysiąclecia 

PIĄTEK 17.11.2023 WSPOMNIENIE ŚW. ELŻBIETY WĘGIER
SKIEJ

godz. 07:00 – Dziękczynno – błagalna w intencji Tekli i jej rodziny
godz. 17:00 – Dziękczynna za dzieła powstałe w naszej parafii przez 

wstawiennictwo św. Jana Pawła II: w intencji Regional
nej Szkoły Turystycznej i Specjalistycznego Centrum 
Medycznego

SOBOTA 18.11.2023 WSPOMNIENIE BŁ. KAROLINY KÓZKÓWNY
godz. 07:00 – W intencji Panu Bogu wiadomej 
godz. 17:00 – O Boże błogosławieństwo dla rodzin naszej parafii i po

sługujących kapłanów (intencja od Rodzin Ruchu 
Szensztackiego)

XXXIII NIEDZIALA ZWYKŁA 19.11.2023
godz. 08:30 – + Franciszka MALESZA (intencja od koleżanek)
godz. 10:00 – O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Danuty 

z okazji 89 rocznicy urodzin i dla Tomasza z okazji 60 
rocznicy urodzin

godz. 11:30 – O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 
dla Tobiasza z racji 10 rocznicy urodzin

godz. 17:00 – O zdro
wie i o Boże błogosła
wieństwo dla Zofii 
w 85 rocznicę urodzin

Intencje Mszalne 13 - 19 listopada 2023 r.


